
   
 

  
 

  

  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE DIDATTICA EDMONDO DE AMICIS 

Scuola dell’infanzia e primaria 

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo 

C.F. 80013720828 

 

 Investiamo nel Vostro Futuro 

Prot vedi segnatura        
 

CUP: G78H17000430006  
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1225        

        Agli atti 

        Al sito web 

All’albo 

 
OGGETTO: Componenti commissione analisi candidature docenti tutor da impiegare nella realizzazione del 

progetto “L’ora del codice” Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line- Interventi per lo Sviluppo del 

pensiero computazionale e della creatività digitale Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1225-  CUP: 

G78H17000430006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO il D.A, 7753/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1498 DEL 09.02.2018 recanti disposizioni 

ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la Nota Miur prot. 0038115.18-12-2017 "Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 

sul FSE" 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.62 del 31/10/2018 con la quale è stato approvato il POFT per il triennio 

scolastico 2016/2019; 

 

VISTO l'approvazione del P.A. 2019 all'interno del quale è stato iscritto a bilancio il progetto “L’ora del codice” - 

Aggregato P01/01; 

 



 

 

 
Investiamo nel Vostro Futuro 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti delibera n. 13 del 6/9/2017 nel quale vengono proposti criteri per la selezione 

di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 141 del 7/9/2017 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 

per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 

 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione approvato con delibera del consiglio d’istituto 

n.145 del 07/09/2017; 

 
VISTO l’avviso Pubblico del MIUR AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 "Sviluppo del pensiero 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta 

formativa", concernente le modalità per la presentazione della candidatura, relativa a Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base.  

 

VISTO il progetto “L’ora del codice " presentato da questa istituzione scolastica prot. n.4422/2017 del 19.05.2017;  

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28252 del 30 ottobre 2018 di autorizzazione del progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-SI-

2018-1225; 

   
VISTE le istanze pervenute  (vedi proprio atto prot. 8871/2019 del 01/08/2019) 

 

CONSIDERATA  la necessità di costituire una commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

 

DATO ATTO che ai componenti della commissione non compete alcuna remunerazione aggiuntiva qualora le 

prestazioni siano svelte durante l'orario di lavoro, mentre si applicheranno le ordinarie previsioni contrattuali qualora le 

prestazioni siano svelte al di fuori dell'orario di lavoro; 

 

ACCERTATA la competenza dei componenti la commissione; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità dell’incarico di componente della 

commissione 

 

DISPONE 

 

Art. 1 la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura in premessa è così 

costituita: 

 

componete 

Cangemi Elisabetta 

Manetta Luigia 

Mortillaro Giovanni 

 

Art. 2 I lavori della Commissione saranno svolti nel rispetto dei criteri indicati nell’avviso in premessa 

 

Art. 3 Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione della 

graduatoria redatta sulla base del punteggio conseguito da ciascun candidato  

 

Art. 4 I componenti della Commissione, per le attività svolte in orario non coincidente con quello di servizio,  saranno 

retribuiti con fondi a valere sul progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-1225. 

 

Palermo, 27/08/2019        La Dirigente Scolastica 

               Prof.ssa Giovanna Genco 

 


		2019-08-27T10:41:03+0200
	GENCO GIOVANNA




